
Praktikant på Akademiet for
samfundsengagerede unge (ASU)
og Partnerskaber – Foråret 2026 
Vil du have indblik i en værdibaseret organisation der arbejder for at
rykke magthavere (læs: voksne) en lille smule tættere på unge - og
omvendt? Så går vi snart i gang med at pynte din nye kontorplads!
Læs mere nedenfor. Vi tror godt, det kunne være noget for dig.

Ungdomsbureauet er en nonprofitorganisation, der arbejder for at
engagere unge i demokratiet gennem projekter, events og formidling. 

Vi skaber platforme og projekter (herunder ASU), hvor unge kan
udtrykke deres holdninger og få indflydelse på samfundet. Vi tæller 18
medarbejdere og 4-5 praktikanter hvert semester og har kontor på
Nørrebro i København.

Vi er et ungt kontor som gør en dyd ud af at gøre det til en leg at gå
på arbejde. Vi knokler og er ambitiøse, men der er altid tid til at spise
en is i solen eller holde impulsiv fredagsbar. 

Hvem er Ungdomsbureauet?

Om praktikstillingen
Praktikantstillingen er en delt stilling mellem vores projekt ASU og
vores partnerskabsafdeling. Opgaverne har primært fokus på at
udvikle og afvikle workshops og aktiviteter - både i forbindelse med
ASU og i forbindelse med mindre partnerskaber.

Vi leder derfor efter en praktikant, der trives med at facilitere og
engagere forskellige målgrupper – fra unge til magthavere og alle
derimellem – med målet om at unge bliver en endnu større del af
beslutninger der påvirker deres liv.  

Som praktikant på ASU og Partnerskaber skal du altså 
prøve kræfter med:  

 Udvikling og afvikling af workshops og forløb 
Konceptualisering og kommunikation af projekter 
Samarbejde med partnere på tværs af
civilsamfund og det offentlige. 
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Ja, det glæder vi os til at læse mere om - men (!) - vi forestiller os, at
du: 

.... i forvejen er helt sindssygt erfaren i arbejdet med unge. Eller ikke.
Måske. Måske har du ingen erfaring, men er nysgerrig på at arbejde
med unge. 

.... måske er du helt vildt glad for at fyre den af på workshopgulvet?
Eller så skræmmer det dig, men du har mod på at get out there!

Hvem er du?

.... måske har du aldrig hørt ordet
læringsrejse, men vil vide, hvorfor vi bruger
begrebet, som noget totalt ikke-indforstået. 

.... indeni kan mærke en lille glad frø ved
tanken om, at skulle motivere, heppe og
vejlede unge i deres projekter på ASU. 

... kan lide at formidle og arbejde kreativt med
kommunikation - eller har lyst til et halvt år,
hvor den kan få ret meget fuld pedal på den
front (hvis det er det, du drømmer om!). 

.... måske ser du dig selv som selvstændig,
idérig og ansvarsfuld. Eller så kan du forvente
at blive endnu mere af ovenstående! 
 

Ergo: vi forventer ikke, at du kan alting, når du starter hos os.
Tværtimod. Vi tager højde for, at du som praktikant bidrager med
noget unikt og at vores fornemmeste opgave er at give dig et halvt år,
hvor du kan lære og vokse indenfor din faglighed. Opgavelisten
udvikler sig derfor alt efter, hvem du er, og hvad du drømmer om. 



Praktikperioden løber fra januar/februar
2026 til juni 2026 (eller efter aftale). 

Stillingen er som udgangspunkt fuldtid,
men kan tilpasses studie og arbejde. 

Praktiske oplysinger

Arbejdssted
Primært København, Nørrebro - men forvent at komme ok meget ud
at se med DSB! ASU har kolleger i Vejle og Århus - og hvor vi skal
afvikle partnerskaber? Only time will tell! 
 

Har du spørgsmål, kan du sende dem til job@ungdomsbureauet.dk -
eller ringe direkte til Anna - ASU-projektleder (28 76 22 74) eller Karla
- partnerskabsansvarlig (22 24 44 93). Send os bare en sms, hvis du
ikke kommer igennem, så vender vi hurtigt tilbage!

Du ansøger ved at sende CV og en motiveret ansøgning (max én A4-
side) til job@ungdomsbureauet.dk – skriv “Praktikant til ASU og
Partnerskaber” i emnefeltet. 

Deadline for ansøgning er 1. december og vi afholder samtaler
løbende.

Vi glæder os til at høre fra dig! 
 

Sådan søger du

I Ungdomsbureauet gør vi os umage for at
skabe et mangfoldigt arbejdsmiljø, der er trygt
for alle at være en del af. Vi opfordrer alle
med interesse i stillingen om at søge, uanset
hvem de er. 

Praktikken er ulønnet og kan tilpasses ECTS-krav.
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